
 

COMUNE DI CARBONARA SCRIVIA 

 
www.comune.carbonarascrivia.al.it 

P.E.C. (Posta Elettronica Certificata) protocollo@pec.comune.carbonarascrivia.al.it 

Piazza Mons. GOGGI – C.A.P. 15050 – Part. IVA 00465350064 

Tel. 0131 892122 – Fax 0131 892913 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Richiamati gli atti a valenza organizzatoria e regolamentare con cui sono state attribuite al sottoscritto 

competenze gestionali nella materia oggetto del presente provvedimento; 

Visto la Determina del Segretario Generale n. 7 del 16/05/2019 di conferimento della Posizione 

Organizzativa alla Dott.ssa Caffarone Laura; 

Visto la Determina del Segretario Generale n. 6 del 09/04/2020 di conferimento della Posizione 

Organizzativa alla Dott.ssa Torriglia Barbara; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 02/2021 in data 06.05.2020 con cui si dispone in merito alla retribuzione 

di risultato a favore dei Responsabili del Servizio Finanziario, per il periodo 01.01.2020-31.12.2020 

(dall’01/01/2020 al 15/04/2020 per la Dott.ssa Caffarone Laura e dal 16/04/2020 al 31/12/2020 per la 

Dott.ssa Torriglia Barbara); 

Visto l’art. 15 del CCNL del comparto funzioni locali 2016-2018; 

Considerato che è presente un'unica Posizione Organizzativa nell’Ente ed è rappresentata da quella del 

Servizio Finanziario e la percentuale di retribuzione di risultato (25% della retribuzione di posizione) 

rispetta quanto dettato dall’art. 15 del CCNL funzioni locali 2016-2018; 

Ritenuto pertanto dover provvedere alla liquidazione degli emolumenti spettanti ai Responsabili del 

Servizio Finanziario per i periodi sopra indicati; 

 
Visti: 

• i CCNL del Comparto; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 1/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022 e la Delibera di Giunta Comunale n. 21/2020 di approvazione del PEG 2020; 

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 3/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021-

2023;  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 12/2021 di approvazione del Rendiconto 2020; 

• Delibera di Giunta Comunale n. 14/2021 di approvazione del PEG 2021; 

 

 

       Dato atto di avere esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti derivanti 

dall’assunzione del presente impegno di spesa come stabilito dall’art. 9  D.L. n° 78/2009, convertito con 

Legge n° 102/2009; 

 

        Espresso parere di regolarità tecnico-contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147bis del TUEL 

267/2000 e dell’art. 4 del vigente Regolamento per i controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di liquidare alla Dr.ssa Laura Caffarone e alla Dr.ssa Barbara Torriglia, Responsabili del Servizio 

Finanziario in esecuzione del decreto sindacale n. 02/2021 del 06/05/2020, la retribuzione di 

risultato relativa  ai seguenti periodi: 

- Dr.ssa Caffarone Laura dal 01/01/2020 sino al 15/04/2020 €. 324,07; 



 

 2 

- Dr.ssa Torriglia Barbara dal 16/04/2020 al 31/12/2020 €. 1.770,82; 

 

nell’importo complessivo di € 2.094,89 oltre oneri riflessi datoriali e IRAP. 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di €. 2.094,89 oltre oneri riflessi datoriali ex INPDAP Previdenza 

ed IRAP, imputandola come segue nel bilancio di previsione 2021/2023, gestione della competenza 

da esigibilità all’imp. n. 2020/432/2021/1;  

 

3) Di demandare al competente Ufficio la predisposizione dei relativi mandati di pagamento; 

 

4) Di pubblicare la presente unitamente al decreto sindacale n. 02/2021 ed alle due schede allegate alla 

presente sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente - 

Performance”. 

 

 

5) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio telematico per 15 gg. consecutivi. 

                                                  

Il Segretario Comunale 
Dr. Gianni Mogni 

 

 

             

  

 

Parere favorevole di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile del Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente 

Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli interni.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dr.ssa Barbara Torriglia 

 
 

 

 


